Nº 23, quarta-feira, 3 de fevereiro de 2010 1433 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010020300143

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 144/2009

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
503.904/2009-5 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de manu-
tenção preventiva, corretiva e suporte técnico para equipamentos pertencentes a
solução de infra-estrutura SAN (Storage Area Network) da Justiça do Trabalho.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 02/02/2010) 080001-00001-2010NE000076

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 30/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras aquisições de
material de copa e cozinha. Total de Itens Licitados: 00010 . Edital:
03/02/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS
quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 03/02/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br
. Abertura das Propostas: 01/03/2010 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br
. Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuítamente no portal
www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/página.
Pedidos de esclarecimentos e impugnações deverão ser encaminhados ex-
clusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

RAMON GONTIJO ADAME
Pregoeiro

(SIDEC - 02/02/2010) 080001-00001-2010NE000076

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 2/2010

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 02/2010, cujo objeto, fornecimento de passagens
aéreas nacionais e internacionais bem como prestação de serviços
correlatos, foi adjudicado à BOEING TURISMO LTDA, pelo melhor
lance de 9,85% de desconto sobre o preço total do bilhete.

(SIDEC - 02/02/2010) 080001-00001-2010NE000076

PREGÃO Nº 13/2010

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 13/2010, cujo objeto, fornecimento de horti-
frutigranjeiros no decorrer do exercício de 2010, foi adjudicado à
PSIU ALIMENTOS LTDA, no valor total de R$ 28.110,60.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 02/02/2010) 080001-00001-2010NE000076

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 504.791/2009-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: MI Comércio e Serviços de
Informática Ltda. - ME. OBJETO: aquisição de licenças de software
aplicativo com garantia de atualização. MODALIDADE: Pregão Ele-
trônico - PE. CONTRATO: PE-143/2009-A1. FUNDAMENTO: Lei
Complementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002 e Decretos n.ºs

3.931/2001, 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$
213.000,00. VIGÊNCIA: 12 meses a partir da data de assinatura do
contrato. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.126.0571.2003.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2009NE001914, de 30/12/2009. ASSINATURA: 02/02/2010.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Jaques Roberto Rosa da Silva,
Representante Legal.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 504.632/2009-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Albatroz Comércio e Reformas
Ltda. OBJETO: prestação de serviços de adaptação de espaço físico.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação - DI. CONTRATO: DI-
001/2010. FUNDAMENTO: artigo 24, inciso V, da Lei nº
8.666/1993. VALOR: total de R$ 13.099,80. VIGÊNCIA: inicia-se na
data de sua assinatura e extingue-se 90 dias após o recebimento
definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota
de empenho 2010NE000017, de 13/1/2010. ASSINATURA:
1º/2/2010. Pelo Contratante: José Tadeu Tavernard Lima, Secretário
de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Antônio
Alceu Lagos Oliveira, Sócio-Gerente.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TST n.º 505.650/2009-0. CONVENENTES: Tribunal Su-
perior do Trabalho e Financeira Alfa S/A. OBJETO: concessão de
empréstimos a servidores do TST mediante consignação em folha de
pagamento. FUNDAMENTO: Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 me-
ses a partir de 31/03/2010. ASSINATURA: 02/02/2010. Pelo TST:
José Tadeu Tavernard Lima, Secretário de Administração, Orçamento
e Finanças. Pela Financeira Alfa: José Donisete Rosseto, Superin-
tendente Regional e Bruna Maria Putini, Gerente Operacional.

DIRETORIA-GERAL DA SECRETARIA

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2010

O Tribunal Superior do Trabalho torna público, a todos os
interessados, o edital de credenciamento de empresa para a operação
da prestação de serviço de assistência médica, paramédica, hospitalar,
auxiliares de diagnóstico e terapia, em nível nacional, aos bene-
ficiários do programa de assistência à saúde do TST - TST-SAÚDE,
com atuação, no mínimo, em 80% dos estados brasileiros. O edital e
demais informações poderão ser obtidos junto à Divisão de Saúde
complementar/TST, SAFS - quadra 8, lote 1, bloco A, mezanino, CEP
70070-600, telefones: (61) 3043-3402 e 3043-4308 email: tst-sau-
de@tst.jus.br, no horário das 12 às 18 horas, em dias úteis, ou por
meio do endereço eletrônico www.tst.jus.br.

Brasília, 2 de fevereiro de 2010.
GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

Diretor